
 1

OPERATIVNÍ OPATŘENÍ NÁMĚSTKA GENERÁLNÍHO ŘEDITELE PRO OSOBNÍ DOPRAVU 
 

 
ROZDĚLOVNÍK 
GŘ: O11, O12, O16, O17, O18, O27 - předá zpracovatel 
GŘ O11 – RCP: všem 
GŘ O16 – VDOD 
GŘ O16 – RCVD: všem 
GŘ O16 - KCOD: všem 
UŽST: všem 
DKV: všem 
OPT Olomouc  
ČD-Telematika 
 
zpracovatel: Bastián Libor, Konečný Martin       tel.: 972 232 322, 972 233 014 

 
Věc: Opatření pro odlehčení technologických úkonů v DKV Praha, PJ Praha ONJ 

V souvislosti s trvalým narušováním JŘ vlaků osobní dopravy od počátku platnosti JŘ 
2007/08 zajistěte toto mimořádné opatření pro odlehčení technologických úkonů v DKV 
Praha, PJ Praha ONJ. Opatření realizujte postupně takto: 
 

• od 12.prosince 2007 do odvolání - vlaky 874, 878, 765, 706,  
• od 13.prosince 2007 do odvolání - vlaky 865, 867, 752, 705, všechny vlaky z/do 

směru Hradec Králové hl.n. uvedené v opatření zavedené v úseku Praha-Vršovice 
- Praha-Hostivař, 

• od 17. prosince 2007 do odvolání – vlaky 682, 673.  
 

1. Organizační opatření: 
 
Všechny níže uvedené změny nemají vliv na vlaky zveřejněné v JŘ.  
 

• Záloha ONJ byla vyměněna z lok řady 110 na lok řady 714 – zvýšená variabilita 
posunu.  

• Na přechodnou dobu – 2 dozorčí ve směně Praha ONJ. 
• Noční dozor v ŽST Bohumín na dodržování technologie práce. 
• Výrazné zvýšení nočních kontrol vedení DKV na dodržování technologie práce 

v areálu ONJ. 
• DKV Olomouc, PJ Bohumín, dle objednávky DKV Praha provede veškeré 

technologické úkony u soupravy IC 519//IC 518.  
• V případě zjištění závažného znečištění vlakové soupravy vlaku končícího v ŽST 

Praha hl.n. a s následnou Sv jízdou do Prahy ONJ vedoucí obsluhy vlaku 
neprodleně telefonicky informuje dozorčího provozu v DKV Praha, PJ Praha ONJ. 
V případě, že soupravy vlaků s krátkou dobou obratu v DKV Praha, PJ Praha ONJ, 
nebudou výrazně znečištěny, povoluji provádět pouze zjednodušené čištění 
soupravy vlaku mimo obvyklá čistící místa (fekální koleje).  

• Provádět namátkovou kontrolu informování cestujících o mimořádnostech 
v provozu v ŽST Praha hl.n. 

• Vložka k SJŘ 525/6 - zveřejněno na intranetu ČD adrese „http://grafikon.cd.cz“ -> 
aktuální pomůcky GVD -> další pomůcky -> další informace; jsou umístěny 
tabelární jízdní řády zvláštních soupravových vlaků. Tyto tabelární jízdní řády 
vytiskněte a vložte do SJŘ 525/526 jako vložku. 



 2

• Do 16. prosince 2007 včetně platí operativní příkaz ústředního dispečera GŘ O 11 
č. 17.  

• Od 13. prosince 2007 platí změna řadění vlaků podle DPS 2007-12-001531 ze dne 
12. prosince 2007 (vlaky R 626, 627, 674, 679, 700, 701, 830, 843). 

 
2. Dopravní opatření: 

 
• Dispečerský aparát O11 ve spolupráci s O16 bude věnovat zvýšenou pozornost 

včasné jízdě vlaků, zejména R 208, R 203, R 200, R 422, R 626, R 700 a všem 
vlakům kategorie R ze směru Hradec Králové hl.n. – Praha hl.n.   

• ŽST Bohumín věnuje zvláštní pozornost včasné sestavě vlaku R 208, 203, 200, 
422.  

 
3. Změna tras Sv vlaků:  

 
Od 13. prosince 2007 zaveďte zvláštní soupravové vlaky Zvl.Sv 652, 654, 790, 952, 954, 956, 
958, 960, 962, 966 nově v úseku Praha-Vršovice – Praha-Hostivař od vlaků R 652, 654, 790, 
952, 954, 956, 958, 960, 962, 966 dle Vložky k SJŘ 525/526. Trasy vlaků Sv 652, 654, 790, 
952, 954, 956, 958, 960, 962, 966 v úseku Praha-Vršovice – Praha ONJ odřekněte.  
 
Od 13. prosince 2007 zaveďte zvláštní soupravové vlaky Zvl.Sv 655, 657, 659, 795, 953, 955, 
959, 961, 963, 967 nově v úseku Praha-Hostivař – Praha-Vršovice pro vlaky R 655, 657, 659, 
795, 953, 955, 959, 961, 963, 967 dle Vložky k SJŘ 525/526. Trasy vlaků Sv 655, 657, 659, 
795, 953, 955, 959, 961, 963, 967 v úseku Praha ONJ – Praha-Vršovice odřekněte.  
 
V úseku Praha hl.n. – Praha-Smíchov zaveďte tyto vlaky dle Vložky k SJŘ 525/526: 
 

• Zvl.Sv 29952 – od vlaku R 765 (od 12. prosince 2007), 
• Zvl.Sv 29950 – od vlaku R 874 (od 12. prosince 2007), 
• Zvl.Sv 29958 – od vlaku R 706 (od 12. prosince 2007), 
• Zvl.Sv 29990 – od vlaku Sp 1651 v X/Os 9903 v (6) a 1., 8.V., 28.X.  

(od 13. prosince 2007), 
 
V úseku Praha hl.n. – Praha ONJ odřekněte tyto vlaky: 
 

• Sv 29764 (od 12. prosince 2007), 
• Sv 29874 (od 12. prosince 2007), 
• Sv 29706 (od 12. prosince 2007), 
• Sv 29650 (od 13. prosince 2007) . 

 
Od 13. prosince 2007 zaveďte v úseku Praha-Smíchov – Praha hl.n. tyto vlaky dle Vložky 
k SJŘ 525/526: 
 

• Zvl.Sv 29951 – pro vlak R 752, 
• Zvl.Sv 29953 – pro vlak R 867, 
• Zvl.Sv 29957 – pro vlak R 705, 
• Zvl.Sv 29959 – pro vlak Sp 1650 v v X, +, kromě 23. – 25., 31.XII, 23.III., 5.VII., 

16.XI. 
 



 3

Od 13. prosince 2007 odřekněte v úseku Praha ONJ – Praha hl.n. tyto vlaky: 
 

• Sv 29753, 
• Sv 29867, 
• Sv 29705, 
• Sv 29651, 
• Sv 29673. 

 
V úseku Praha-Vršovice – Praha-Smíchov zaveďte Sv vlaky dle Vložky k SJŘ 525/526: 
 

• od 12. prosince 2007 Zvl.Sv 29956 od vlaku R 878/Sv 29878, 
• od 17. prosince 2007 Zvl.Sv 29954 od vlaku R 682/Sv 29682. 

 
V úseku Praha-Smíchov – Praha-Vršovice zaveďte Sv vlaky dle Vložky k SJŘ 525/526: 
 

• od 13. – 16. prosince 2007 Zvl.Sv 29955 pro vlak Sv 29865/R 865, v úseku Praha-
Vršovice – Praha hl.n. souprava vedena místní lok), 

• od 17. prosince 2007 Zvl.Sv 29955 pro vlak Sv 29865/R 865 a R 673, v úseku 
Praha-Smíchov – Praha-Vršovice – Praha hl.n. jedou soupravy spojeny (ze ŽST 
Praha-Smíchov v řazení vlaková lokomotiva 865, souprava 865, vlaková 
lokomotiva 673, souprava 673; v úseku Praha-Vršovice – Praha hl.n. v obráceném 
řazení, souprava v tomto úseku vedena místní lok). 

 
V úseku Praha-Vršovice – Praha ONJ odřekněte tyto Sv vlaky: 
 

• od 12. prosince 2007 Sv 29878, 
• od 17. prosince 2007 Sv 29682. 

 
V úseku Praha ONJ – Praha-Vršovice odřekněte tento Sv vlak: 
 

• od 13. prosince 2007 Sv 29865. 
 
 

4. Opatření pro soupravy vlaků relace Trutnov/Letohrad/Hradec Králové – Praha: 
 
R/Sv 950 – vozy č. 1 – 5, 11 – 14, 23 v ŽST Praha ONJ-vj. přechází do vlaku R 653. Vůz č. 
22 dle oběhu VO 51020, vůz č. 99 neřaďte. 
Sv/R 653 – obrat soupravy od R 950 (bez vozu WR), vozy č. 11 – 14 jedou v pracovní dny 
v úseku Praha ONJ-vj. – Hradec Králové hl.n., v ŽST Hradec Králové hl.n. vozy č. 11 – 14 
pro R 960.  
R/Sv 952 – bez náhrady zrušte vůz č. 8, v ŽST Praha-Hostivař celá souprava obrátí do R 953.  
Sv/R 953 – v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy od R 952, v ŽST Hradec Králové hl.n. 
vozy č. 6, 7, 11 pro R 654, vozy č. 9, 10 přejdou do R 652.  
R/Sv 954 – v ŽST Praha-Hostivař celá souprava obrátí do R 955.  
Sv/R 955 – v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy od R 954, v ŽST Hradec Králové hl.n. 
vozy č. 11 - 13 pro R 962, vůz č. 14 do zálohy.  
R/Sv 650 – bez náhrady zrušte vůz č. 11. 
R/Sv 956 - v ŽST Praha-Hostivař celá souprava obrátí do R 655. 
Sv/R 655 – v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy od R 956. 



 4

R/Sv 958 - v ŽST Praha-Hostivař celá souprava obrátí do R 959. 
Sv/R 959 – bez náhrady zrušte vozy č. 11, 98, 99, v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy 
od R 958. 
R/Sv 790 - v ŽST Praha-Hostivař celá souprava obrátí do R 657, v úseku Hradec Králové 
hl.n. – Praha-Hostivař za lok řaďte navíc v pracovní dny vozy č. 11, 12 řady B, dst. Hradec 
Králové hl.n., vozy ze zálohy. 
Sv/R 657 – v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy od R 790, v úseku Praha-Hostivař – 
Hradec Králové hl.n. nebudou řazeny vozy č. 372 – 374, za vozem č. 5 budou řazeny 
v pracovní dny vozy č. 11, 12 řady B dst. Hradec Králové hl.n. V ŽST Hradec Králové hl.n. 
vozy č. 11, 12 do zálohy.  
R/Sv 652 - v úseku Hradec Králové hl.n. – Praha-Hostivař za lok řaďte navíc v pracovní dny 
vozy č. 9, 10 řady Bp, dst. Hradec Králové hl.n., v ŽST Hradec Králové hl.n. vozy od R 953, 
v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy do R 795. 
Sv/R 795 - v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy od R 652, v úseku Praha-Hostivař – 
Hradec Králové hl.n. nebudou řazeny vozy č. 6, 7, 11, za vozem č. 5 budou řazeny v pracovní 
dny vozy č. 9, 10 řady Bp dst. Hradec Králové hl.n. V ŽST Hradec Králové hl.n. vozy č. 9, 10 
do zálohy.  
R/Sv 960 - v úseku Hradec Králové hl.n. – Praha-Hostivař za lok řaďte navíc v pracovní dny 
vozy č. 11 - 14, dst. Hradec Králové hl.n., v ŽST Hradec Králové hl.n. vozy od R 953, v ŽST 
Praha-Hostivař obrat celé soupravy do R 659. 
Sv/R 659 - v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy od R 960, v ŽST Hradec Králové hl.n. 
vozy č. 11 - 14 do zálohy.  
R/Sv 654 - v úseku Hradec Králové hl.n. – Praha-Hostivař za lok řaďte navíc v pracovní dny 
vozy č. 6, 7, 11 dst. Hradec Králové hl.n. (č. 11 – A150, 6, 7 – B), v ŽST Hradec Králové 
hl.n. vozy od R 953, v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy do R 961. 
Sv/R 961 - v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy od R 654, bez náhrady zrušte vozy č. 
11 - 14, za vozem č. 5 řaďte vozy 6, 7, 11, v ŽST Hradec Králové hl.n. vozy č. 6, 7, 11 do 
zálohy.  
R/Sv 962 - v úseku Hradec Králové hl.n. – Praha-Hostivař za lok řaďte navíc v pracovní dny 
vozy č. 13 - 11 dst. Hradec Králové hl.n., v ŽST Hradec Králové hl.n. od R 955, v ŽST Praha-
Hostivař obrat celé soupravy do R 963. 
Sv/R 963 - v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy od R 962, v ŽST Hradec Králové hl.n. 
vozy č. 11 - 13 do zálohy. 
R/Sv 966 – neřaďte vozy č. 372 – 374, v úseku Hradec Králové hl.n. – Praha-Hostivař za lok 
řaďte navíc v (7) a 1.I., 24.III., kromě 23., 30.XII., 23.III., vozy č. 13, 12 dst. Hradec Králové 
hl.n., v ŽST Hradec Králové hl.n. ze zálohy, v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy do R 
967. 
Sv/R 967 - v ŽST Praha-Hostivař obrat celé soupravy od R 966, v úseku Praha-Hostivař – 
Hradec Králové hl.n. za vozem č. 11 navíc v (7) a 1.I., 24.III., kromě 23., 30.XII., 23.III., 
vozy č. 12, 13 dst. Hradec Králové hl.n., v ŽST Hradec Králové hl.n. do zálohy. 
 
 

5. Opatření pro ostatní soupravy s úpravou řadění 
 
Úpravy v řadění, včetně změn obratů vozů a souprav vlaků v DKV Praha - PJ Praha ONJ, v 
ŽST Praha hl.n., které jsou realizovány nad rámec změn podle bodu 4. tohoto opatření, jsou 
přílohou tohoto opatření v podobě tabulek dle pomůcky VOD, část 1. Tyto tabulky jsou 
zaslány elektronicky všem organizačním složkám. Změny budou v průběhu dne 13. prosince 
2007 rovněž zveřejněny na intranetu ČD adrese „http://grafikon.cd.cz“ -> aktuální pomůcky 
GVD -> další pomůcky -> vydávané odborem osobní dopravy a přepravy. 



 5

 
 

6. Vozební opatření 
 
Všechny Zvl.Sv vlaky relace Praha Vršovice – Praha Hostivař jsou vedeny kmenovými loko 
řady 163 DKV Č.Třebová bez manipulace v ŽST Praha Vršovice.  
Vlaky Sv 29950, 29951, 29952, 29953, 29957, 29958, 29959 a 29990 veďte místními loko 
(tzv. E 1 až E 6) řady 111 DKV Praha.  
Vlaky 29955/29865 veďte v úseku Praha Smíchov-Praha Vršovice loko řady 162 DKV Praha, 
v úseku Praha Vršovice-Praha hl.n. veďte vlak místní loko řady 111 DKV Praha, kmenová 
loko pro R 865 řady 162 DKV Praha jako k službě pohotová na konci vlaku. Od  17.prosince 
2007 s vloženou loko řady 362 DKV Brno v celé trati.  
Vlaky 29682/29954 veďte v úseku Praha hl.n.-Praha Vršovice loko řady 363 DKV Plzeň od 
vlaku R 648, kmenová lok od R 682 řady 362 DKV Brno jako k službě pohotová na konci 
vlaku, v úseku Praha Vršovice –Praha Smíchov loko řady 362 DKV Brno.  
Vlaky 29878/29956 veďte v úseku Praha hl.n.-Praha Vršovice místní loko řady 111 DKV 
Praha, kmenová lok od R 878 řady 162 DKV Praha jako k službě pohotová na konci vlaku, 
v úseku Praha Vršovice –Praha Smíchov loko řady 162 DKV Praha.  
 
 

7. Zvláštní opatření 
 

• O12 GŘ a příslušná DKV provede úpravu oběhů HV podle tohoto opatření.  
• O12 GŘ zajistí pilota, posléze seznání strojvedoucích, pro vedení Sv vlaků Praha-

Vršovice – Praha-Hostivař a zpět. 
• Odvěšení a přivěšení HV v ŽST Praha-Hostivař provede strojvedoucí, další 

technologické úkony spojené s odjezdem vlaku provede ve spolupráci s vlakovou 
četou. 

• O12 GŘ provede úpravu oběhů HV podle tohoto opatření.  
• RCVD zajistí úpravu turnusů vlakových čet podle tohoto opatření.  
• O16 GŘ a VDOD zajistí změny v distribuci rezervačních lístků. 

 
 

Náměstek generálního ředitele pro osobní dopravu 
z.p. Ing.Luďka Hnulíková 


